
 

 
 

Není-li uvedeno jinak, vstup na všechny akce zdarma 
 
 
9. 11. 14.00 Babi, dědo, pojďme tvořit  
Užijte si spolu s vnoučaty skvělé odpoledne. Čekají vás dvě hodiny společného tvoření, během 
kterého vykouzlíme 
originální drobnosti a dárky. Potřebujete jen vlastní nůžky. Lektorka Šárka Pavličová. Rezervujte si 
místo na tel. čísle 222 113 387, případně osobně v Dílně. 
Ústřední knihovna, Mariánské nám. 1, Praha1 
 
13. 11. 17.30 Malá kvízová posezení 
Přijďte si ověřit vaše znalosti do Ústřední knihovny. Během hry můžete soutěžit v týmu a odpovídat 
na otázky z různých oborů (kultura, historie, příroda, zeměpis, sport aj.). Těšit se můžete na zajímavé 
knižní ceny! Nemáte spoluhráče? Nebojte se přijít sami a seznámit se. Rezervujte si své místo na 
kvízu na adrese knihovna@mlp.cz, na tel. 222 113 387 nebo osobně v Dílně. 
Ústřední knihovna, Mariánské nám. 1, Praha1 
 
13. 11. 17.00 O české šlechtě – Rohanové (Vyhnáni Francouzskou revolucí, zdomácnělí u nás) 
V pobočce Ostrovského si povíme o  šlechtických rodech, jejichž představitelé se do análů zapsaly 
vskutku výrazným písmem. Pohybovat se budeme od 16. do 20. století. Všechny rody mají něco 
společného – krom jiného i cizí původ. Přesto se po svém usazení v našich končinách zdatně 
naturalizovaly a sehrály ve středoevropském prostoru výraznou úlohu. 
Pobočka Ostrovského, Na Skalce 972/29, Praha 5 
 
13. 11. 18:00 Bretaň otevřeným hledím  
Básnířka a dramatička Mária Uhrinová bude vyprávět o svých cestách po západní Francii a přečte 
básně inspirované pobyty v Bretani. Akce se koná v rámci festivalu Den poezie. 
Dům čtení, Ruská 192, Praha 10 
 
16. 11.  17:00 – 22:00  
Noc divadel  
Užijte si knihovnu plnou divadelních představení  
Ústřední knihovna, Mariánské nám. 1, Praha1 
 
20. 11. 18:00  
Cesta na sever V - Dánsko 
 „Zemička světle zelená, jako se na mapách malují nížiny,“ popisuje Dánsko Karel Čapek ve své slavné 
knize Cesta na sever. Jak viděli Dánsko čeští cestovatelé a básníci v první polovině 20. století? Která 
místa je okouzlila a čím na ně zapůsobili tamější obyvatelé? Vydejte se ve stopách Karla Čapka, 
Arnošta Krause, Václava Fialy a dalších a objevte s námi tu milou a vlídnou zem, jež se za ta léta 
vlastně moc nezměnila. Čtení ze starých českých cestopisů po Dánsku doprovodí promítání fotografií 
z dob minulých i ze současnosti. Akce se koná v rámci celoročního projektu Skandinávského domu 
Severská literatura v srdci Evropy 2019, který podpořily Ministerstvo kultury ČR a Magistrát hl. m. 
Prahy. 
Dům čtení, Ruská 192, Praha 10 
 

21. 11. 18.00 Setkání s Pavlem Langerem  
Besedu s českým hercem a galeristou moderuje Marie Valtrová. 
Ústřední knihovna, Mariánské nám. 1, Praha1 
 

mailto:knihovna@mlp.cz
https://www.mlp.cz/cz/kontakty/pobocky/ostrovskeho/


25. 11. 17.00 Osobnosti První republiky 
Cyklus má za cíl představit i jiné osobnosti 1. republiky, než jen ty obecně známé: Masaryka, Beneše 
či Čapka. V listopadu si budeme povídat o Alici Masarykové, která nebyla jen a pouze prezidentovou 
dcerou, působila v mnoha spolcích a vedle svého otce působila od jisté doby jakožto neoficiální první 
dáma. 
Pobočka Lužiny, Archeologická 2256/1 Praha 13  
 
18. 11. 15.30 Seniorské pondělky: Královská cesta - Malá Strana a Hradčany 
Vydejte se s námi opět na virtuální procházku s Evou Steinovou. Tentokrát se podíváme do míst, kudy 
přijížděli nastávající čeští králové ke korunovaci. Druhou přednášku o Královské cestě věnujeme malé 
Straně a Hradčanům. 
Ústřední knihovna, Mariánské nám. 1, Praha1 
 
19. 11. 17.30 Učitelkou v Barmě    
Jak se v Barmě ocitne česká učitelka? Co je "longie" a k čemu je "tanaka"? Proč se o Myanmaru moc 
nemluví a kdo jsou Rohingyové? Co se může Čech učit od Barmánce a co se naopak oni mohou naučit 
od nás? Přijďte si poslechnout vyprávění Veroniky Kupkové o jejím pobytu v Barmě. 
Ústřední knihovna, Mariánské nám. 1, Praha1 
 
20. 11. 18.00 Literární salónek 
Na každém setkání si povídáme o jedné knize nositele Nobelovy ceny za literaturu a o jedné knize 
laureáta jiné literární ceny. Je jen na vás, jestli si přečtete obě knihy, nebo jen jednu. Četbu vybíráme 
tak, aby knihy byly tematicky příbuzné, ale přitom tvořily jistý protiklad a ukazovaly tak různé pohledy 
na společenské problémy současnosti. V literárním salónku Nób(e)l se scházíme jednou za měsíc a 
v příjemném prostředí si povídáme o přečtených knihách, o světoznámých spisovatelích, zkrátka 
o literatuře. Připojit se k nám můžete kdykoliv a jako bonus pro vás vždy připravíme knihy k půjčení 
pro další setkání. V listopadu si budeme povídat na téma: Neruda vs. Neruda, tedy o knihách Jana 
Nerudy a Pabla Nerudy.  
Ústřední knihovna, Mariánské nám. 1, Praha1 
 
27. 11. 15.00 České malířství – Václav Boštík 
Přednáška z cyklu České malířství bude tentokrát o životě a díle českého malíře, grafika a ilustrátor. 
Václava Boštíka.  
 
28. 11. 18:00 Spisovatelé do knihoven - Ondřej Hložek   
Ondřej Hložek je básník, pořadatel kulturních akcí a literární kritik. Pochází z Opavy, kde vystudoval 
českou literaturu na Slezské univerzitě. Vydal pět básnických knih: Tížiny (2011), Domů (2013), Ulicí 
Dolorosa (2017), Teď (2017) a nejnovější Řez kamenem, která vyšla v září tohoto roku. Jeho texty byly 
přeloženy a publikovány v řadě evropských jazyků, např. ve slovinštině, rumunštině, bosenštině, 
polštině aj. Je zastoupen ve sbornících Nejlepší české básně 2017 a 2018 (Host). Akci pořádá Asociace 
spisovatelů ČR.   
 


